E t cum absolutione a censuris ad effectum etc. et qui
dem dictarum litterarum veriores tenores etc. habeantur pro 
expresso, seu in toto vel in parte expressissime ponitur in 
litteris, et de confirmatione, approbatione, roboris adie- 
ctione, defectuum suppletione, decreti et auctoritatis inter
positione, derogatione, et aliis praemissis, quae hic pro 
sufficienter repetitis ad partem habeantur, perpetuo 
in forma gratiosa in litteris latissime docentur, et cum 
opportuna, si videbitur indicum executorum deputatio- 
ne, qui assistaut, et praemissa, etiam sub excommuni
cationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis 
sententiis videlicet et poenis, etiam pecuniariis, eorum 
arbitrio moderandis et applicandis, observari faciant, 
cum potestate citaudi ac sub eisdem censuris et poe
nis inhibendi inobedientesque et rebelles quoscuuque 
sententias et poenas huiusmodi incidisse et incurrisse 
declarandi, aggravandi, reaggravandi et interdicendi, 
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecula
ris auxilio, cum dietarum, dummodo non ultra tres, qua-
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tenus opus sit opportuna derogatione, in litteris latissi
me factis et quidem praemissorum omnium et singulo
rum, etiam cognominum, invocationum, situationum bo
norum, aliorumque circa praemissa necessariorum, maior 
et verior specificatio et expressio fieri possit in litteris ex
pediendis.—Fiat. M. Datum Romae apud Sanctum Petrum 
quartodecimo kalendas Junii, anno sexto. (Lib. 186 
fol. 95).

2.

ERECTIO NOV A
S E M IN A R II W L A D IS L A V IE N SIS  

pro S acerd o tib u s C o n g reg a tio n is  M issionum  anno D—ni 1 7 1 9
AB EPISCOPO CONSTANTINO FELICIANO SZANIAWSKI FACTA.

C o n s t a n t i n u s  F e l i c i a n u s  S z a n i a w s k i  
Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Wladislavien- 
sis et Pomeraniae, Nominatus Cracoviensis.

Ad perpetuam rei memoriam.
Inter caetera Pastoralis Nostrae sollicitudinis Of

ficia, illud primo et principaliter ad Nos, ex dispositio
ne S. Concilii Tridentini spectare et pertinere dignosci
tur, ut Seminaria Clericorum Dioecesis Nostrae, quan
tum iu Domino possumus, quo ad Spiritualia in debito 
ordine, vigore, et disciplina, quoad temporalia vero, in 
sufficienti Alumnorum numero et provisione ad maio
rem Dei Omnipotentis Gloriam et Sanctae Matris E c
clesiae incrementum administrentur, et pro tempore re
gantur. E t licet per Dei Gratiam in primo Nostro in 
Dioecesim hanc ingressu, circa Sponsam Nostram Ca- 
thedralem Ecclesiam, Seminarium eximia Illustrissimi et 
Reverendissimi olim Stanislai Karnkowski Episcopi 
pietate, satis competenter pro tunc in Villis Mensae-
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Episcopalis Witów et Zbląg, et earum praediis, agris, 
censibus et proventibus universis, nec non decimis ma
nipularibus Villarum Episcopalium Chelmnce, Szosnka 
et Kicko, tum quoque in pensionibus Reverendissimo
rum Coronoviensis, Olivensis et Pelplinensis Abbatum, 
per florenos centum a singulis, ab aliis vero Regulari
bus in Pomerania, scilicet Carthusiensi, Zarnoviensi 
et Zukovieusi Conventibus, simul iuuctis, aliis florenis 
centum (qui se Suosq. Successores in Synodo Dioece- 
sana Karnkoviana vigore Concilii Tridentini ad eas 
annuatim exolvendas obligaverunt) fundatum et de no
va radice erectum; successive pari quoque Zelo et mu
nificentia aliorum gloriosae memoriae Illustrissimorum 
et Reverendissimorum Praedecessorum Nostrorum, utpote 
Pauli Wołucki, Mattliiae Łubieński et Bonaventurae 
Madaliński Episcoporum Wladislaviensium, in proventibus 
auctum reperimus; quorum primus pro eodem Seminario 
a summa originali Septem Millium, in bonis terrestri
bus Zacharz locata, ad praesens vero per Nos vindi
cata et in aliis bonis sufficientibus, postquam a Posses
soribus praedictorum bonorum Zacharz exoluta fuerit, 
locanda, censum animum quadringentorum nonaginta flo- 
renorum assignavit. Secundus ex bonis Venerabilis Ca
pituli Sztolcemberg censum annuum trecentorum flore- 
norum pruthenicalium in perpetuum exoivendum ordi
navit, deinde summam aliam trium millium florenorum una 
cum censu centum quinquaginta florenorum in praeto
rio Gedanensi inscripsit, quod praetorium pro nunc per 
centum quinque solvit. Tertius ad extremum, summam 
quinque millium cum censu ducentorum quiquaginta flo
renorum, per Venerabile Capitulum repetendorum, ad prae
sens in Bonis Więcławice haerentem, testamentaliter 
addidit. In experto nihilominus habentes, per hosce 
tredecim Regiminis Nostri Episcopalis auuos, quod non 
solum suprascriptae originalis fundationis dicti Semina
rii Villae, Decimae, per Reverendissimos Abbates et 
Conventus assignatae pensiones, verum et successive 
in auctionem proventuum per Reverendissimos Praede
cessores Nostros collati et in Bonis terrestribus locati 
census, ob varias Regni huius calamitates et temporum
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vicissitudines, piissimis Fundatorum non corresponde- 
rint intentionibus, debitaq. sua importanda saepius Pro
visores Seminarii fefellerint adeo, ut nunquam certus 
alumnorum numerus et sufficiens pro eis provisio ha
beri, nec stabiliter ordinari potuisset. Nos proinde et 
ante omnia primaevam huiusmodi Karnkovianam Fun
dationem et Seminarii ordinatiouem in omnibus et sin
gulis punctis, articulis et clausulis, uti Cone. Triden. 
Sessione X X III cap. X III de Reformat, conformem, 
conservare et manutenere volentes, insistendo Sanctis 
Praedecessorum Nostrorum exemplis et vestigiis, quo cer
tior et in omnem casum, si non maior, saltem sufficien- 
tior Alumnorum iam non viginti quatuor (prout Origi
nalis Ordinatio vult), sed duodecim duntaxat provisio 
haberi queat, in novam auctionem eius de mensa No
stra Episcopali, libenter contribuendum esse duximus, 
prout et communicato Perillustrium Reverendissimorum et 
Adm Reverendorum Dominorum Praelatorum et Canoni
corum totiusque Venerabilis Capituli Ecclesiae Cathe- 
dralis Fratrum Nostrorum Charissimorum consilio et 
assensu, contribuimus eidemque Seminario iam alias per 
Reverendissimum olim Karnkowski erecto (ad cuins 
Praefecturam, et exactius in Spiritualibus et tempora
libus hinc et in posterum servandum regimen, Adm R. 
Rudos Congregationis Missionis Presbyteros, quorum 
cura et opera alia quoque Dioecesium Regni huius lau
dabiliter reguntur Seminaria, nunc et in perpetuum as
sumimus). Advocatiam in villa Szosnka, quam de ma
nibus Potentiorum huius Palatinatus Nobilium aere 
proprio et authoritate evicimus et vindicavimus, una 
cum sorte Episcopali vix sexcentos tynphones etiam 
optimis temporibus proventus annui efficiente, (in recorn- 
pensam cuius alias advocatias, videlicet in Villis Grzy
wna, Dzwierchno, Wonorz, Ośniszczewko et Grabko— 
wo, ad reditus mensae Episcopalis adiunximus et incor 
poravimus), hinc et in perpetuum, ac irrevocabiliter cum 
omni usufructu et proventibus universis adiicimus, ad- 
iungimus et incorporamus taliterque ut praemissum est 
per Nos aucto, et ut infra ordinando, Adm Rndum Sta- 
nislaum Josephum Siedlecki de eadem Congregatione
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Missionis Presbyterum iu Praefectum et Regentem 
constituimus, eundemque in possessionem realem et actua
lem tam Seminarii Nostri Wladislaviensis, quam supra- 
scriptorum omnium Bonorum et redituum eius, per Peril
lustres Provisores, a Nobis et Venerabili Capitulo spe
cialiter eligendos, extunc intromittendum, nec non ad 
Inventaria per Nos relicta et applicata conscribendum, 
statuimus et decernimus, conditionibus nihilominus in- 
frascriptis mutuo et ad invicem cum facultate Superiorum 
Missionis concordatis et acceptatis.